his oibus honestius alibi quē ignē et pocula p̄dicat.  
**E**si homi inestet deuotio p̄ exemplis: senioris iters  
 erit p̄uidere vt narratione vna paucis vel alijs si ex  
 pediat verbis instantie satisfiat. **V**erū tamen murat.  
 interdum causa consilium ne lex imponitur victionis  
**V**itāda tamē vigilia que occasione verbis aut pota  
 tioni ministrat. **Q**ui viciū cauere desiderat: vicij  
 occasione precaueat. **S**tudeant ergo in cibo et potus  
 sobrietatē seruare sicut serui dei et religiose viuētes  
**S**icut oēs cupiditates carnis abstinentia reserātur  
 tra omnes virtutes edacitatis vicio destruuntur. im  
 mundi spiritus se ibi institunt: vbi amplius vidēt cis  
 bum et porum. **C**irca secundū multū attrēdere sibi de  
 bent: ne videlicet cibos apperāt. delicatos. **Q**ui vinū  
 et pinguis diligit nunq̄ in virtutū possessione ditas  
 ditur hoz quidē permittitur vsus: abusus et concupl  
 scētia phibetur. **S**ēper itaq̄ placeat eis lautiorib̄  
 p̄cere cibus. **D**e gro: iorib̄ cibus: et facili vel va lde  
 tēperato potu: necessitati vtrūq̄ satisfieri p̄or: quāq̄  
 et ipsa necessitas inter homines sit artanda. **Q**ui de  
 religione censetur: modestiam debet religionis habe  
 re. vt sit in temperantia speculum aliorum. **S**pectas  
 culum facti sumus mundo et angelis et hominibus.  
**F**elix abstinentia que palato imperat delicato. **D**e  
 bet vas celesti gratie mancipatum a seculi illecebris  
 abstinere. **N**on erubescant aquam pro vino petere  
 si habuerint temperando. quin potius erubescere de  
 bēt si vinū biberint nimis forte. **A**quam requirere et  
 min⁹ limphato vino vel modicum semp pro bibentis  
 necessitate apponere deo placet: proximum edificat  
 religiosum honestat anime simul et corpori esse salu  
 bre. **V**erum q̄ turpe sit pauperibus hominibus cibo

ria querere lautora et appostis non esse contentos.  
de modo pparandi cibuz disponere: aut quod pparet req  
rere potu v' cibū aliquē i speciali laudate vt de eisdē  
amplius apponat aut suas inter extraneos medica  
nas ostendere: q's sane mētis ignorat. **¶** **H**oc quoq  
honestus est in comedendo habēdus. vt non ardēter  
aut cū nimia festinatione comedat vel alias indecen  
ter. **¶** **H**orā in mēsa facere religiosum nō est. **¶** **C**aves  
ant ne alijs a comestione cessantib' comedēdo vel lo  
quendo mensam detineant: cū non sit honestū sz ma  
gis pecudū sup mensam ruminando diutius in mo  
rari. **¶** Possunt tñ q necesse habent caute cū molestia si  
bi in pncipio mense alijs cōiter comedētib' puidere  
**¶** **A**d hoc vbiq' (vt ait sanctus) frenāda est lingua pres  
ceps maxime in cōiuitio ne scz ad loquēdum: supflue  
vel idicrete relaxetur. **¶** **T**aciturnitas ait hugo. inter  
epulas idcirco necessaria ē: qm̄ lingua q̄ in oī tpe ad  
pctm̄ pna labitur: periculosus tñ cum per crapulaz  
inflammata fuerit: ad loquēdū relaxatur. **¶** **D**iscretio  
nē quoq' in verbis eadē ibi ratio psuadet. **¶** **S**up men  
sam autem cum socio loqui: aut corā illiteratis lati  
nis ibidē vel alibi verbis vti dominuz quoq' domus  
vel alios quoscunq' ad comedendū vel bibēdum fre  
quenti' inuitare nō decet. **¶** **S**ubit animo q' quedā  
matrona cui dā frequenter inuitati dixisse fert. **¶** **F**ai  
sti inquit asinarius ruralium et imperitorum q' sepe  
asinus prouocare nocuissent esse propriuz innuens q'  
inuitationes personis discretionem habentib' incul  
care solent. **¶** **P**ortet etiam disciplinam in corporis et  
habitus dispositione seruare vt comedētes senon ap  
podient super mensam vel accubitando vel alio quo  
cunq' modo inordinato se gerent. **¶** **C**um comedunt

caput in capucio nulla ratione profundet sed aperta comedant facie. **C**eterum religiosos et pauperes de mensa aliena viuentes de portione sibi appositae encenia familie faciendo paterfamilias in domo gerere vices canes vel murilegos de mensa pascere benedicta a quo nonnulli etiam abstinent secularis non congruit. **P**rin cipalis hucusq; incisio nil his nocte impingens qui sub institutionibus alijs militant aut pro diuersis locis et diuersitate causarum diuersa ordinant instituta. **H**onesta quidem et sancta omnis traditio que per prudentiam sanctorum in timore dei communiter traditur communiter obseruatur profecto ex communi surgit instructio religio honestas ordinatione causatur. **O**mne ordinatus decorum esse necesse est.

**E**xPLICIT prima pars principalis.

**I**ncipit secunda pars que est de generali exhortatione.

**P**rin cipalis huius opusculi particula exposita **S**ecundaria hec pauca epilogat et supplet quedam vt qualiter noui discipuli christi ad deum ad se ad proximum et ad res etiam quas aliqui seruare vel tractare contingit se habeant quibus differentiarum iudicij de sua conuersione discernant qualiter denique ipsi ad professionem recepti se gerere debeant vel breuiter in aliquibus instruantur.

**D**e ordinatione respectu dei.

**C**apitulum primum.

**A**te omnia cor satum per puram confessionem mundatum dignum deo habitaculum preparant illud excolat illud exornent nichil ibi foris idum